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Kontrata ne mes te PTK-se dhe Dardafone eshte kontrata qe eshte fol e perfol me se shumti ne Kosove ne keto 5-6 vitet e fundit. Po qe se nuk do te kishte asnje dyshim, kjo kontrate nuk do te perfolej e diskutohej kaq shume. Kuptohet se eshte detyrim ligjor qe ne cdo rast te dyshimit, duhet te fillohen hetimet Dyshimet ekzistojne dhe se kjo eshte e mjaftueshme per hetime. Kjo kontrate eshte vleresuar si shume e dyshimte edhe nga nga Z. Capusella, numri dy i ish-zyres nderkombtare ne Prishtine. Vetem paraqitjet publike te dyshimeve nga Z. Capusella jo vetem se jane te mjaftueshme per fillim te hetimeve, por ofrimi i ketyre deshmive jane detyrim per prokurorin e shtetit qe te ndermarre hetime edhe te  thella dhe edhe te gjera. Kur te gjitha ketyre u shtohet edhe fakti se Kosova vleresohet nga te gjithe si vend me shkalle teper te larte te krimit te organizuar dhe te korrupsionit, te gjitha keto dyshime jane teper te bazuara.


Me sa me kujtohet, kjo kontrate ka qene objekt hetimi bile edhe e nje procesi gjyqesor dhe ka perfunduar me shpallje te pafajesise. Ne mjedisin Kosovar te nivelit te ulte te zbatimit te ligjit, edhe zbatimi i ligjeve nga vete gjyqesia nuk ka se si te jete ndryshe veq se moszbatim i ligjeve edhe nga vete gjyqesia ne proceset gjyqesore. Kur kesaj i shtohet edhe shkalla e larte e krimit te organizuar dhe korrupsionit, moszbatimi i ligjeve ne proceset gjyqesore nga vete gjyqesia eshte dicka e pritshme. Ne mjedis te tille te shkalles se larte krimit tee organizuar dhe te moszbatimit lligjeve edhe nga vete gjyqesia,shpallja si te pafajshem e personave te fajshem eshte plotesisht normale.




